[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021 № 1095
                            г. Похвистнево

      О внесении изменений в муниципальную
      программу  «Развитие водохозяйственного
      комплекса в  муниципальном районе
      Похвистневский Самарской области
      в 2019-2023 годах»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 24.12.2021  № 68 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» , Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного комплекса в  муниципальном  районе Похвистневский Самарской области в 2019-2023 годах», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 26.09.2018 № 757 (с изменениями от 31.12.2019 № 1014, от 30.12.2020 № 1030)  следующие изменения:
- В паспорте муниципальной Программы «Развитие водохозяйственного комплекса в  муниципальном  районе Похвистневский Самарской области в 2019-2023 годах»  раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	- Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 75,84 тыс. рублей, в том числе:
2019год – 27,840 тыс. рублей;
2020год – 0  тыс. рублей;

2021год – 20,0 тыс. рублей;

2022год – 14,0 тыс.рублей;

2023год – 14,0 тыс.рублей»

-Приложение 1 «Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса в муниципальном районе Похвистневский Самарской области в 2019-2023 годах»  изложить в новой редакции:
Перечень

стратегических показателей (индикаторов), характеризующих

ежегодный ход и итоги реализации  муниципальной программы
 «Развитие водохозяйственного комплекса в муниципальном районе
Похвистневский Самарской области в 2019-2023 годах»

	№ п.п
	Наименование цели, задачи  стратегического показателя (индикатора)
	Ед. изм
	Отчет 2018год
	Отчет 2019год
	Отчет 2020год
	Отчет 2021год
	Прогнозируемые значения     показателя (индикатора)

	2022год
	2023год
	Итого за период реализации

	1.

	Цель 1:

Обеспечение защищенности населения муниципального района Похвистневский Самарской области и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод.

	Задача 1:

Оценка технического состояния гидротехнических сооружений муниципального района Похвистневский Самарской области; повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных, путем их приведения к безопасному техническому состоянию.

	Целевой показатель 1

Количество гидротехнических сооружений, в отношении которых осуществляется мероприятие по «Обязательному страхованию гражданской ответственности  владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте»
	шт.
	2
	2
	0
	0
	1
	1
	2

	2.
	Цель 2:

Восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения муниципального района Похвистневский Самарской области.

	Задача 2:

Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов на территории муниципального района Похвистневский; проведение водоохранных мероприятий в отношении водных объектов на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.

	Целевой показатель 1

Количество гидротехнических сооружений, в отношении которых осуществляется выполнение работ по технической инвентаризации, кадастровых работ

	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Целевой показатель 2

Количество разработанных проектов  Планов ликвидации аварий на ГТС
	шт.
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1

-Приложение 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса в муниципальном районе Похвистневский Самарской области в 2019-2023 годах»  изложить в новой редакции:

- Приложение  3  «Объем финансовых ресурсов, необходимых   для  реализации

муниципальной     программы   «Развитие    водохозяйственного   комплекса    в

муниципальном  районе  Похвистневский Самарской области в 2019-2023 годах»
изложить в новой редакции:
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса

в муниципальном районе Похвистневский

Самарской области в 2019 – 2023 годах»
	№ п.п.
	Направления финансирования
	Объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам,  тыс. руб.

	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего на реализацию муниципальной программы, в том числе: 75,84тыс.руб.
	27,840
	0,00
	20,0
	14,0
	14,0

	- бюджет района 75,84 тыс.руб.
	27,840
	0,00
	20,0
	14,0
	14,0

	1.
	«Обязательное страхование гражданской ответственности  владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте: ГТС пруда               пос. Земледелец; ГТС на реке
Дерягаль с. Рысайкино»

 бюджет района
	27,840
	0,00
	20,0
	14,0
	14,0

	2.
	«Выполнение работ по технической инвентаризации, кадастровых работ по объекту – ГТС пруда на р.Дерягаль в 500м. от с.Рысайкино»   бюджет района
	-
	0,00
	20,000
	-
	-

    2.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
    3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя   Главы    района    по    экономике    и    финансам, руководителя контрактной службы   М.К. Мамышева.

    4. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
           Глава  района                                                                  Ю.Ф. Рябов